

בעל ה"זרע שמשון" רבי שמשון חיים בן רבי נחמן מיכאל נחמני זיע"א
הבטיח ברכות וישועות מופלגות לעוסקים בתורתו וכך כתב בהקדמה לספרו:
"ועינכם תחזינה בנים ובני בנים כשתילי זיתים סביב לשולחנכם
בתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד לא יסופו מזרעכם"

שיעור מס' 73 | פר' שמות תשפ"ב

"עסקה במיליון דולר"

הנדל"ן. הלה שאל אותי האם אני זקוק כעת לכסף כהלוואה. עניתי לו שהוא פונה אלי ממש בתזמון מושלם כי בעוד שעתיים הודד ליין שלי לעסקה יפוג ואם לא אפקיד היום חצי מיליון דולר נוספים אפסיד גם את החצי מיליון דולר הקודמים. הלה אמר שאכן העסקה לא בשבילו, אך הוא מוכן להלוות לי כל סכום שאני זקוק לו. כך ביקש את פרטי חשבון הבנק ואמר כי מעביר לי מיידית חצי מיליון דולר. אכן, לאחר כמה דקות שלח באימייל מסמך המאשר את ההעברה. התקשרתי למוכר הנכס, בשמחה, אך התברר שאליה וקוץ בה: כיון שמדובר בהעברה ממדינה אחרת, מקנדה לארה"ב יראו כאן בארה"ב בבנק את ההעברה רק בבוקר למחרת, וזה כידוע אחרי המועד החוקי לפעימה הנוכחית היום בשלוש. שוב פניתי לבורא יתברך עם פרקי תהלים נוספים ושוב דרשתי ממנו במפגיע לעזור לי להעביר עוד היום חצי מיליון דולר. וראו זה פלא עורך דיני שליווה אותי בעסקה ראה את מצוקתי, ומשראה את מסמך ההעברה מהעשיר הקנדי, הודיע לי חגיגת כי הוא יעביר מחשבוננו האישי את חצי המיליון לחשבון המוכר, ומחר, כשהכסף מקנדה ייכנס אחזיר לו את הכסף. אכן כך היה. שמחתי מאוד על הצלחתי **לשכנע את הבורא לא להפריע לי בדרכי אל העושר**. המשכתי והתקדמתי בעסקה ובמרוץ אל העושר המיוחל. כך הגיע לה פעימה נוספת בעסקה בה היה עלי להעביר עוד ארבע מאות אלף דולר נוספים, וגם שם הבורא יתברך לא עמד בדרכי... בעיני רוחי ראיתי כבר את עצמי, יעקב הגביר, צועד מעדנות בארמוני כששיירת משולחים דופקים על דלתותיי. ואז לפתע הגיע המפץ הגדול. לפתע העסקה קרסה לה מול עיני הנדהמות. כך שבמקום להיות בעל חוב של חצי מיליון דולר, נהייתי בעל חוב של מיליון וארבע מאות אלף דולר. חלומותיי נגזזו וכמעט נשברתי, אך לא...

כיהודי האמון על הכלל: "כתיית למאור ולא כתיית למנחות" כפירושים של צדיקים שעל היהודי לקחת את הכתיית והשבירה כדי להאיר. כך ניסתי לקחת את השבירה הזו כדי ללמוד ממנה ולהאיר את נשמתו ולא חלילה למנחות- לשבר, דיכאון והפוגה. התייעצתי עם הרב שמעון שפיצר שליט"א אשר לשיעוריו המדהימים המופצים ברחבי תבל ע"י מכון "הביניני" אני מאזין רבות. הוא האיר את עיני, כי שאלתי שלא כהוגן, והחסרת פרט חשוב ויסודי בתפילתי: החסרת את ההדגשה הנדרשת לצירוף לכל תפילה ולכל משאלה: "והטוב בעיניך עשה", כלומר: ביקשת והפצרת מהבורא לעזור לך **ולשלוח לך חצי מיליון דולר**, אך יתכן שזה כלל לא לטובתך, אולי זה לא רצון השם. אכן כוח התפילה הוא עצום כפי אשר נוכח לדעת, כי הרי הקב"ה שלח לך משום מקום חצי מיליון דולר בשעת הש"ש... אך היה ראוי להוסיף בתפילתך לבורא יתברך את המשפט המסמל את הכנעתך וביטולך אליו יתברך.

"**הטוב בעיניך עשה**" מהרב שפיצר שליט"א למדתי כי רצון הבורא יתברך שנקבל באהבה והכנעה גמורה את הנהגתו כך יצאתי לדרך חדשה, משנת חיים, דרך רצופת אהבה ובטחון, דרך קשה ומאתגרת הדורשת אימונים רבים בתחילתה, אך מלאת עונג וסיפוק בסופה. אט אט השכלתי להבין כי אכן שילמתי רבה געלט!- שכר לימוד של מיליון וארבע מאות אלף דולר אך **יש תמורה לאגרה**... בזכותם קניתי איש. רכשתי לעצמי דרך חיים אמיתית של יהודי כנוע, מבוטל ומאמין בבורא יתברך הטוב ומיטיב, ומשהגעתי להכרה אמיתית זו ראיתי גם ברכה מרובה בעסקיי ובשאר ענייני. אכן כששמעתי את סיפור חייו של ר' יעקב הבנת, איך גם בחיי היום יום, אינו נבהל מכל רוח סערה ומשבר בידעו כי הוא **מונהג אישית ביד אבא אהב**.

הרב שפיצר מסביר שלכל דבר חזק וקשה בעולם, יש משהו יותר חזק ממנו הגובר עליו, כדברי חז"ל: "יין קשה- פחד מפיגו, הר קשה- ברזל מחתכו, ברזל קשה- אור מפעפעו וכו'". על אותו משקל "מצב קשה- הכנעה ובטחון ממיסו" לאחר מעשה מתברר שאכן תפילתו של ר' יעקב, אז בשעתו, להצליח בעסקה אכן התקבלה ובגדול. הוא **הצליח בעסקה זו למעלה מן המשוער**: במקום לקנות חלקת אדמה, נכס נדל"ני, הוא עשה עסקה מוצלחת הרבה יותר באותם מיליון וארבע מאות אלף דולר הוא עשה את עסקת חייו, עסקת חיי נצח. הוא קנה את אישיותו כיהודי נכנע לאלוקיו, מאמין, בוטח ומשליך יתבו על השם אשר אהבו.

נפגשתי אתו, עם ר' יעקב, לפני כעשור. הוא היה אז אברך צעיר, עתיר חלומות עושר, כמו כמה מחבריו האמריקאים בני גילו. הוא עסק בנדל"ן וכבר ראה בעיני רוחו את המיליונים זורמים לחשבונו ונת הבנק שלו. יתכן שכדי להכין את הרקע לעשירותו הקרבה ובאה כבר אימץ לעצמו אי אלו טבעים ומידות המצויים אצל חלק מהגבירים. כך, כאשר הציעו לי להיפגש אתו עלה לי טעם חמוץ קמעה מהפגישה הקודמת לפני כעשור. אך לא. משהגעתי לפגישה קיבל אותי במאור פנים. על פניו היה איזה מעטה של אור. נראה שהשכינה שורה שם... החמאתי לו על כך והוא הגיב בענווה ובביטול. במהלך הפגישה אכן נוכחתי לראות שמדובר בבן אדם אחר, שונה לחלוטין ממי שהכרתי לפני עשור. יהודי בטל לאלוקיו, מלא וגדוש בבטחון ובאמונה בבורא יתברך. הייתי סקרן לדעת כיצד ארע המהפך בחייו.

כהקדמה לדברים, נביא את דברי רבנו ה"זרע שמשון" המסביר את הפסוק הראשון בפרשתנו, פסוק המדבר על השווי והחשיבות של בני ישראל: "ואלה שמות בני ישראל" כפירוש רש"י הק': "להודיע **חיבתן שמוציאן ומכניסן במספר ובשמותם**". מסביר רבנו כי בני" זכו למעלתם ולגדלותם דווקא על ידי צער הגלות והשעבוד. משם, מתוך הקושי צמחו והתעלו. רבנו מוסיף ומפרש את המשך הפסוק "את יעקב איש וביתו באו" ע"פ דברי המדרש: "את יעקב"- "כל אלו מכוחו של יעקב שסגל מצוות ומעשים טובים". מסביר רבנו כי הפסוק בא להסביר מדוע "בני ישראל"- המכונים כך להדגשת חשיבותם, נלקחו לגלות, לשעבוד ולסבל במצרים. התשובה רמוזה במילים: "את יעקב"- כמו שיעקב לא זכה בברכות אלא בצער ותחבולה כך עם ישראל לא יכול לזכות לטוב ולשפע לפני שיעבור קודם כור היתוך של גלות צער וייסורים, כדברי הגמרא במסכת ברכות דף ה' ע"ב: "שלוש מתנות נתן הקב"ה לישראל ולא נתנם אלא על ידי צער..."

נחזור למיודענו, ר' יעקב, אשר תהליך צמיחתו האישית עלה לו בהפסד של מיליון וארבע מאות דולר, ומשם גדל והיה לאיש. וכה היה המעשה:

ר' יעקב התעסק לפרנסתו כאמור בנדל"ן. הייתה לו הצעה נדל"נית שנראית לו קסומה, בעלת מחיר נקוב של **עשרים מיליון דולר**, בכדי לזכות בעסקה הוא היה צריך להפקיד לזכות המוכר בפעימה הראשונה מקדמה בסך חצי מיליון דולר, כשההסכם הוא כי אם הוא לא יביא את הפעימה השנייה עד לתאריך פלוני, יאבד גם את דמי המקדמה, בנוסף לאיבוד זכותו לרכישת הנכס. במשך אותה תקופה הוא השקיע בעסקה זו, בה ראה את עסקת חייו... מקפצה בטוחה אל העושר הנכסף והמיוחל. יעקב ניסה בכל כוחו לגייס משקיעים שיכנסו יחד אתו לעסקה אך לשווא. משום מה לא הצליח. משהתק' רב התאריך האחרון להעברת הפעימה השנייה הוא ניסה את כוחו להשיג כהלוואה את חצי המיליון הנוסף, אותו היה עליו להפקיד כדי לא לאבד את חצי המיליון שכבר הפקיד בעבר, אך כל ניסיונותיו עלו בתוהו. הגיע היום הגורלי, היום האחרון להפקדת הפעימה השנייה, עד שלוש אחר הצהריים עליו להראות הוכחה על העברה של חצי מיליון דולר לחשבון הבנק של המוכר. "משלא מצאתי פתרון" משתף ר' יעקב **ושעון החול תקתק בזעם**, תוך כדי הבנתו שהפסד של חצי מיליון דולר יכניס אותו לסחרור כלכלי, מה גם, שכלל לא התאים לאופי שלי ולמצליחנות שלי, כל ההפסד הזה... לקחתי את ספר התהילים ושפכתי שיח בכל ליבי, ממש דרשתי מהבורא יתברך להצליח דרכי. היה נראה שהקדוש ברוך הוא חיכה לתפילתי, כי ממש כשסיימתי את התפילה הזאת, באחת בצהריים, כשבעוד שעתיים שעון החול אוזל, צלצל הטלפון שלי. אני מביט בצג ולא מאמין..."

...מסביר רבנו ה"זרע שמשון" **כי הקב"ה ממתין עם ישועתו עד שיתפללו ויזעקו אליו**, וזאת לשון רבנו בפרשתנו: "וכן היה שאף שניצול משה (מן היאור) והיה מתוקן לגאלם, לא רצה לגאלם מיד, אלא המתין שמונים שנה עד שיאנחו בני ישראל מן העבודה ויזעקו ותעל שוועתם, או אז יתיכף ומיד הגיעה הישועה: 'ומשה היה רועה...' וירא אליו"

ממשיך ר' יעקב: "על צג הטלפון היה יהודי עשיר גדול ממדינת קנדה אליו פניתי לפני תקופה כדי להציע לו לקחת חלק בעסקת